2019年２月 14日

各 位

会 社 名 コカ･コーラ ボトラーズジャパンホールディングス株式会社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 吉 松 民 雄

（コード番号 2579 東証第一部、福証）

問合せ先
執 行 役 員
法 務 本 部 長 尾 関 春 子

 （Tel.(03)6896-1707）

希望退職プログラム（希望退職者の募集）の実施について

当社は、2019年 2月 14日付の取締役会において、下記のとおり希望退職プログラム（希望退

職者の募集）の実施を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．希望退職プログラム実施の理由

当社グループの持続的な成長に向け、地域密着・顧客起点でこれまで以上の価値創出や更な

る生産性の向上を目指した効率的な新体制の構築を進めつつ、社員の働き方やキャリアについ

て、一人ひとりの多様な価値観に基づいた選択機会を提供すべく、希望退職プログラム（希望

退職者の募集）を実施いたします。

２．希望退職プログラムの概要

（1）対象者  当社グループ会社に在籍かつ勤続 1年以上の 45歳以上の正社員

（一部対象外の組織および職務あり）

（2）募集人数 700名程度

（3）募集期間 2019年 3月 11日から 2019年 3月 28日まで

（4）退職日  2019年 4月 30日（業務の都合により例外適用あり）

（5）優遇措置 通常の退職金に加え、特別退職加算金の支給および再就職支援会社を通じた

再就職支援サービスの提供

３．今後の見通し

今回の希望退職プログラム実施に伴い発生する特別退職加算金および再就職支援費用は、

2019年 12月期連結決算にて「その他の費用」に計上する予定です。2019年 2月 14日付公表の

「2018年 12月期決算短信」の 2019年 12月期の連結業績予想に当該費用を一定程度織り込ん

でいますが、現時点では応募者数および特別退職金総額等が未確定であるため、業績見通しへ

の影響については、確定次第速やかに発表します。

以 上